
Shtojca 11 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[20.09.2021] 

 

Drejtuar: [“INSTITUTI DEKLIADA – ALB” SHPK me Adrese : Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6, 1019 me Numri I 

NIPT-T K71606006A] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar e Prokurimit të Shërbimeve 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-99405-06-28-2021: Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës: [ “Mbikqyrje e punimeve për objektin: “Furnizimi me ujë i zonës Baba Rexhepi dhe 

Lugu i Dardhës, Faza II ( Loti përfundimtar) ”, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës 365 dite 

kalendarike] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [2021] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

   1. ‘GJEOKONSULT & CO ‘’ SHPK ME NIPT K91810005U 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 3 136 287,52 (tre milion e njeqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind e tetedhjete  eshtate 

presje pesedhjete e dy  )leke pa T.V.SH 

          (me numra dhe fjalë) 

2.   ‘INRI C&C ‘’ SHPK ME NIPT M02206018I 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 3 793 310,67 (tre milion e shtateqind e nentedhjete  etre mije e treqind e dhjete presje 

gjashtedhjete  e shtate  )leke pa T.V.SH 

          (me numra dhe fjalë) 



   3. ‘INSTITUTI DEKLIADA - ALB ‘’ SHPK ME NIPT K71606006A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 3 261 184,87 (tre milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e tetedhjete e kater 

mije presje tetedhjete e shtate )leke pa T.V.SH 

          (me numra dhe fjalë) 

  4. ‘NOVATECH STUDIO ‘’ SHPK ME NIPT L01717030C 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 3 261 175,77 (tre milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e shtatedhjete e 

pese presje shtatedhjete e shtate )leke pa T.V.SH 

          (me numra dhe fjalë) 

5. STUDIO SERVICES “K-SA ‘’ SHPK ME NIPT L71305518R 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera: 3 261 182,49 (tre milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e tetedhjete  e dy 

presje dyzete e nente )leke pa T.V.SH 

          (me numra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

   1. ‘GJEOKONSULT & CO ‘’ SHPK                        ME NIPT K91810005U 

       Emri i plotë i shoqërisë   numri i NIPT-it                  

       Kjo OE skualifikohet per arsyet e mëposhtme: Ne zbatim të Nenit 1, Pika 1 e Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” në të cilin parashikohet se 

“Tarifa për shërbimet duhet të jetë në vlerë ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të 

përcaktuara në këtë manual, në përputhje me ligjin e prokurimit publik, si dhe Rekomandimit të 

APP-së, Nr. 5585 Prot., datë 25.07.2017, me objekt: Rekomandim mbi vlerësimin e përcaktimit 

të tarifave minimale të specifikuara në VKM Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planikfikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, 

Propozimi Ekonomik i Konsulentit “Gjeokonsult & Co” shpk, nuk kualifikohet, pasi vlera e 

ofertuar prej tij është nën vlerën e tarifës minimale të lejuar për këtë procedurë prokurimi. 

Vlera minimale e lejuar për shërbimin e mbikëqyrjes së punimeve në fjalë është  3 261 175,77.  

Lekë pa TVSH. 

 

  2. ‘NOVATECH STUDIO ‘’ SHPK                  ME                  NIPT L01717030C 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   



 

Kjo OE skualifikohet per arsyet e mëposhtme: Ne mbeshtetje te nenit 92, pika 3 te ligjit 

Nr.162/2020 , date 23.12.2020 “Per ProkuriminPublik” , ku parashikohet se : “Autoriteti ose ente 

kontraktor , ne zbatimte pikes 4 te ketij neni,vlereson nje oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte 

ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne 

dokumentet e tenderit…., si dhe te nenit 82, pika 2 Kreu X , te Vendimit te Keshillit te 

Ministrave Nr.285 , date 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik “, ku 

parashikohet se : , “ Komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara 

,duke kualifikuar vetem ato oferta ,qe permbushin kerkesat per kualifikim , te percaktuara ne 

dokumentat e tenderit dhe jane te pergjegjshme/vlefshme …., oferta refuzohet pasi nuk jane 

plotesuar pikat si me poshte vijon:  

1 .Bazuar te KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT Ofertuesi duhet të paraqesë: 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 …., ofertuesi nuk e ka plotesuar 

sipas formatit te kerkuar dhe percaktuar ne DST, gjithashtu formulari i ofertes permban numer 

reference per nje procedure tjeter prokurimi ,duke e bere te pavlefshme oferten e paraqitur. 

Dorëzimi i Shtojces 9 dhe formularit te ofertes në mënyrë jo të saktë ,për vec kriterit skualifikues 

në vetvete sjelle dhe pavlefshmërinë e të gjithë dokumentacioneve të shoqerise “Novatech 

Studio” shpk . 

 

2.Operatori ekonomik skualifikohet pasi referuar nenit 22 teVKM 943 DT 28.12.2016 nuk 

zbaton kushtin ku percaktohet shprehimisht qe Kushtet paraprake për licencë profesionale 

individuale te ekspertit, për mbikëqyrjen dhe kolaudimin e punimeve të zbatimit në ndërtim, pika 

c) Të mos jetë drejtues teknik ose I punësuar, në shoqëri për zbatimin në ndërtim 

Referuar kritereve të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, konkretisht në pikën 2.3.3 

është kërkuar që në përbërjen e stafit të shoqërisë të ketë ndërtëtjerë 1 (një) Inxhinier 

Hidroteknik Inxhinieri i Ndërtimit E.B me lic nr 1288/1bazuar ne procedurat e tjera t 

emeparshme dhe ne deklarimet perkatese per pagimin e kontributeve shoqerore dhe shendetesore 

rezulton qe eshte i punesuar ne shoqeri te licensuara per zbatimine punimeve te ndertimit. 

 

3. STUDIO SERVICES “K-SA ‘’ SHPK   ME           NIPT L71305518R  

 Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Kjo OE skualifikohet per arsyet e mëposhtme: Shoqeria “STUDIO SERVICES " K - SA" shpk 

nuk përmbush legjislacionin në fuqi konkretisht udhëzim nr. 23, datë 09.12.2014 “pë rmbledhjen 

e kontributeve të detyrueshme te sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore” pika 3.2.3 

Punëdhënësi ka detyrimin ligjor të bëjë sigurimin e punëmarësit, me kohë të plotë ose të 

pjesshme, duke filluar nga data e fillimit të punës, sipas përcaktimit në kontratën e punës apo në 

aktin e emërimit dhe vazhdon të paguajë contribute gjatë gjithë kohës, që vazhdojnë 

marrëdhëniet e punës. Kur fillimi dhe ndërprerja përfundimtare e marrëdhënieve të punës bëhen 

gjatë muajit, kontributet llogariten e paguhen në bazë të pages së realizuar gjatë ditëve të 



punës..Në listpagesat e shoqërisë të dorëzuara, rezulton qe drejtuesit Teknik nuk jane te punesuar 

me kohe te plotë . 

Bazuarnë VKM nr. 943, datë 28.12.2016 për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.759, datë 

12.11.2014, të këshillit të ministrave, "për licencimin professional të individëve dhe personave 

juridikë që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikëqyrjes e kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim" përcaktohet se për të gjitha rastet 

kur shoqëria përdor një person si drejtues Teknik, detyrimisht duhet te lidhe tkontratë midis 

përfaqësuesit ligjor dhe drejtuesit teknik, e hartuar përpara noterit, me afat të përcaktuar (mbi 1 

vit) dhe të jetë me kohë të plotë. 

 

Për sa më sipër bazuar në Ligj Nr. 9643, datë 20.11.2006 Për Prokurimin Publik , i ndryshuar 

Neni 45 Kriteret e skualifikimit të kandidatëve ose ofertuesve pika 2. Çdo kandidat ose ofertues 

skualifikohet nga një procedure, në rastet kur: d) nuk i ka përmbushur detyrimet për derdhjen e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, në përputhje me legjislacionin shqiptar ose me dispozitat e 

zbatueshme në shtetin e origjinës; 

dh) nuk i ka përmbushur detyrimet për pagimin e tatimeve, në përputhje me legjislacionin 

shqiptar ose me dispozitat e zbatueshme në shtetin e origjinës; 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“INSTITUTI DEKLIADA – ALB” 

SHPK me Adrese : Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, rruga "Milto Tutulani", 

ndertesa 4, hyrja 10, apartamenti 6, 1019 me Numri I NIPT-T K71606006A], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 3 261 184,87 (tre milion e dyqind e gjashtedhjete e nje mije e 

njeqind e tetedhjete e kater mije presje tetedhjete e shtate )leke pa T.V.SH [shuma përkatëse e 

shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

                ADRIAN GURMA 

 


